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brugt 15 500 kr., som derfor er optaget på, tillægsbevillmgslovforslåget. Restbeløbet, 
2 000 kr., ventes brugt i 1952홢53 og søges derfor herved bevilget. 

Til 17) I skrivelse af 21. november 1951 (aktstykke nr. 146) har folketingets 
finansudvalg givet sin tilslutning til, at der på forventet tillægsbevilling for 1951홢52 
søges bevilget indtil 68 500 kr. til udvidelse og reparation af Orø fiskerihavn. Imidler- 
tid ventes der nu i 1951-52 kun brugt 25 000 kr., som derfor er optaget på tillægs- 
bevillingslovforslaget for nævnte finansår. Restbeløbet, 43 500 kr., ventes brugt i 
1952홢53 og søges derfor herved bevilget. 

Til 18) Med tilslutning af folketingets finansudvalg i skrivelse a If, 21. novem- 
ber 1951 (aktstykke nr. 161) søges herved bevilget et tilskud på indtil 17 600 kr. til 
ombygning og udvidelse af beddingsanlægget i Aalbæk havn. 

, Til 19) Da der i 1951-52 nu kun ventes udbetalt 122 370 kr. i erstatninger 
til de skadelidte ved stormfloden den 9. november 1945, er bevillingen, 272 370 kr., 
på tillægsbevillingslovforslaget for 1951-52 foreslået nedsat med 150 000 kr., der 
ventes brugt i 1952-53 og derfor herved søges bevilget. 

Til 20) Den foreslåede forøgelse af det medhjælpslønnede personale er nød- 
vendiggjort af det Danmarks geologiske undersøgelse pålagte tilsyn med Danish 
American Prospecting Company's virksomhed samt af kontrollen med de omfattende 
myremalmsundersøgelser, der foretages med henblik på eksport af myremalm, ligesom 
arbejdet med oprettelse af og tilsyn med grundvandspejlestationer over hele landet 
har medført antagelse af yderligere medhjælp. Under nærværende konto aflønnes 
4 videnskabelige assistenter, 2 landbrugskandidater, 1 tegner, 1 kontorist samt 
15 timelønnede studenter og 2 timelønnede kontormedhjælpere. 

Til 21) Forhøjelsen skyldes de stærkt stigende rejseudgifter som følge af det 
Danmarks geologiske undersøgelse pålagte tilsyn med Danish American Prospecting 
Company's virksomhed. Hertil kommer, at de omfattende myremalsundersøgelser, 
der blev påbegyndt i 1951-52, samt oprettelsen af og tilsynet med grundvandspejle- 
stationer over hele landet har forøget arbejdet i marken meget betydeligt. 

Det skal dog bemærkes, at det stærkt forøgede arbejde utvivlsomt vil medføre 
stigende indtægter under konto a. Refusion for udførte undersøgelser. Imidlertid er 
det på nærværende tidspunkt vanskeligt at danne sig noget skøn over, hvor store 
indtægterne vil blive, hvorfor man først ved tillægsbevillingslovforslaget for 1952-53 
vil foreslå bevillingen under nævnte konto forhøjet. 

Til 22) Danmarks geologiske undersøgelse har ud over de almindelige forsk- 
nings- og studierejser i udlandet tillige indledt et samarbejde med svenske institutter 
om foretagelse af bundundersøgelser i vore farvande, hvilke undersøgelser er meget 
kostbare. Udgifterne til disse undersøgelser afholdes i det væsentlige af Carlsberg- 
fondet og de svenske institutter. Imidlertid er det uundgåeligt, at nærværende konto 

s belastes med udgifter til tjenesterejser i forbindelse med disse undersøgelser, og til 
dækning af disse udgifter søges bevillingen forhøjet med 1 000 kr. 

Til 23) Forhøjelsen skyldes for det første, at man finder det rigtigst at belaste 
nærværende konto med udgifter til renholdelse, der med de stadig stigende priser 
påregnes at andrage 12 000 kr. i 1952홢53. Udgifterne hertil har hidtil været konteret 
under konto g. Kontorholdsudgifter. Hertil kommer de stærkt stigende brændsels- 
priser, samt at vedligeholdelsesudgifterne bliver væsentlig større end budgetteret, og 
endelig at det har været nødvendigt at leje lagerlokaler til opbevaring af boreprøver 
fra Danish American Prospecting Company's boringer. 

Til 24) Forhøjelsen skyldes dels de stærkt stigende priser på instrumenter, 
inventar og bøger, dels at det bliver nødvendigt i 1952-53 at anskaffe forskelligt 
instrumentel og inventar. Eksempelvis kan anføres, at Danmarks geologiske under- 
søgelse af zoologisk museum siden 1945 har lånt et mikroskop, som museet imidlertid 
ikke længere kan undvære, hvorfor det bliver nødvendigt at anskaffe et mikroskop til 
en pris af ca. 4 400 kr. Endvidere er det nødvendigt at anskaffe flere reoler til op- 
bevaring af kærneprøver fra Danish American Prospecting Company's boringer. 

Til 25) Forhøjelsen skyldes, at de omfattende myremalmsundersøgelser, der 
ventes fortsat i 1952-53, vil medføre et stærkt forøget laboratoriearbejde. Hertil 
kommer, at borearkivet må anskaffe yderligere kasseinateriale til opbevaring af  , 
boreprøver. 

Til 26) Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige prisstigning, at den 
I forøgede virksomhed medfører et større forbrug af kontorartikler, papir m. v. 
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